
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ISTRUZIONE - SPORT - POLITICHE GIOVANILI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 1122 del 24/04/2024

OGGETTO:  Contratto  relativo  al  Servizio  di  Facility  Management  SEC. 
Concessione ulteriore proroga del termine contrattuale di un mese (30 giorni).

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2024

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



OGGETTO:  Contratto  relativo  al  Servizio  di  Facility  Management  SEC. 

Concessione ulteriore proroga del termine contrattuale di un mese (30 

giorni).

IL DIRIGENTE  

Richiamato il Decreto sindacale prot. 0211405 del 27/12/2023, con il quale sono state conferite le 

funzioni e le responsabilità dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 Tuel e 

ss.mm.ii.   della  Direzione   Istruzione     Sport     Politiche  giovanili,   al  Dirigente  Dott.  Francesco 

Saverio Vista, con decorrenza dal 01.01.2024; 

Premesso che:

Il contratto in essere, prot. n. 0065070 del 19/04/2023 avente ad oggetto il servizio di Facility 

Management dei Servizi Educativi Comunali,  ha come scadenza,  in base all’art.  7, la data del 

15/03/2024;

La società  Terni  Reti  Srl,  con nota  prot.  del  09/03/2024,  prot.  n.  41777,  ha  fatto   richiesta  di 

proroga   della   scadenza   contratto   in   oggetto   e   con   Determinazione   Dirigenziale   n.   622   del 

11/03/2024 è  stata concessa una proroga della scadenza del contratto in essere di un mese (31 

giorni);

È  stata istruita ed inviata al Consiglio Comunale nuova proposta di delibera avente ad oggetto 

l’affidamento de qua ma che non è stata ancora definitivamente approvata;

Sussistono ancora delle economie da utilizzare per un ulteriore periodo di proroga;

l’affidamento risulta impegnato al cap. 576 CC 1130 impegno n. 2037/2023;

È necessario garantire la continuità del servizio;

Dato atto che non sussistono motivi ostativi alla concessione della proroga ai sensi dell’art. 120 

del Codice Contratti;

Dato atto  che il servizio è stato svolto in maniera adeguata ed efficiente da parte della società 

Terni Reti Srl;



Dato atto che sono state evidenziate delle economie residue che rendono possibile la prosecuzione 

del servizio in oggetto per almeno un altro mese oltre alla scadenza attuale del contratto;

Dato atto  che  è   possibile  pertanto,  per   le  motivazioni   sopra  descritte,   concedere  un’ulteriore 

proroga di un mese (30 giorni) alla società Terni Reti Srl;

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto in premessa, parte integrante del presente atto;

2. di concedere alla società Terni Reti Srl una proroga di un mese (30 giorni) per il contratto 

relativo al servizio in oggetto di Facility Management SEC;

3. di dare atto pertanto che il nuovo termine di scadenza del contratto è fissato al 15/05/2024;

4. di   rendere   noto   ai   sensi   dell’art.   3   della   legge   n.   241/1990   che   il   responsabile   del 

procedimento è il Coordinatore Tecnico E.Q. della Direzione Istruzione – Sport – Politiche 

giovanili, Ing. Stefano Marinozzi;

5. di  dare  atto  che  non sussistono cause  di  conflitto  di   interesse,  anche potenziale,  né  nei 

confronti del Dirigente che adotta l’atto, né del Responsabile del Procedimento.

       IL DIRIGENTE

           (Dott. Francesco Saverio Vista)

(documento firmato digitalmente conformemente al D. Lgs. N. 82/2005)


